

Orzeczenie o niepełnosprawności

Wydawaniem orzeczeń zajmują się powiatowe zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, w skład których wchodzi lekarze, psychologowie, doradcy zawodowi i specjaliści z innych dziedzin. Przy każdym zespole powinien działać punkt, udzielający niezbędnych informacji na temat wszelkich formalności oraz trybie postępowania.

Jak uzyskać takie orzeczenie? Przede wszystkim należy się zgłosić do właściwego dla miejsca zamieszkania zespołu, złożyć wniosek o wydanie orzeczenia wraz z zaświadczeniem otrzymanym od lekarza prowadzącego z opisem stanu zdrowia oraz komplet dokumentacji medycznej dotyczącej przebiegu leczenia. **Warto wiedzieć.** Zaświadczenie lekarskie powinno zostać wydane nie wcześniej niż 30 dni przed dniem złożenia wniosku. W przeciwnym razie, straci ono ważność i trzeba będzie procedurę powtórzyć.

Po dopełnieniu formalności czekamy na wyznaczenie terminu stawienia się przed komisją orzekającą. Jeśli z uwagi na stan zdrowia nie możemy się zjawić na spotkaniu, możemy wystąpić o zaoczne rozpatrzenie sprawy. Ale musimy wtedy dostarczyć zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia uniemożliwiający stawienie się przed komisją osobiście.

Warto wiedzieć. Komisja wydając orzeczenie bierze pod uwagę nie tylko sam stan zdrowia, ale także m.in. wykonywany zawód, wykształcenie, możliwość poprawy sprawności. Osobom, powyżej 16. roku życia wydawane są orzeczenia o stopniu niepełnosprawności: lekkim, umiarkowanym lub znacznym. U [dzieci](#) do 16. roku życia orzeka się o niepełnosprawności bez określania stopnia. Orzeczenie może być wydane na czas określony lub nieokreślony. Ubiegającemu się o orzeczenie przysługuje prawo odwołania od decyzji komisji w terminie 14 dni od dnia wydania orzeczenia. Odwołanie wnosi się w formie pisemnej do Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Należy wiedzieć, że orzeczenie nie jest wydawane raz na zawsze. Jeśli np. pan Karol dostałby orzeczenie o lekkim stopniu niepełnosprawności, a z czasem jego stan zdrowia uległby pogorszeniu, może starać się o wydanie nowego orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.